
UCHWAŁA NR XLI/565/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, 951 i 1445, z 2013 r. poz. 21, 405, 
1238 i 1446 oraz z 2014 r. poz. 379), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozstrzyga się o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Inowrocławia, dla terenów położonych w rejonie ulic: Szosy Bydgoskiej, Karola 
Marcinkowskiego i linii kolejowej Inowrocław–Toruń, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz zasadach ich finansowania. 

§ 2. 1. Określa się sposób realizacji inwestycji. 

2.  Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych 
potrzeb mieszkańców stanowią zgodnie z art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), zadania własne gminy. 
Zamierzenia inwestycyjne należące do zadań własnych gminy zostały określone 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

3. Do zadań własnych gminy zapisanych w planie, należy realizacja: 

1) gminnych dróg publicznych; 

2) wodociągów; 

3) kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

4. Do planowanych do realizacji zadań zaliczono następujące drogi, o których mowa 
w ust. 2 pkt 1: 

1) drogi istniejące, oznaczone symbolami „02 KD” i „03 KD”; 

2) drogi przeznaczone do przebudowy i modernizacji. 

5.  W ramach wieloletniego planu inwestycyjnego przewiduje się dozbrajanie 
istniejących dróg (wodociągi i oświetlenie). 

6.  Dalsza modernizacja i przebudowa dróg gminnych istniejących może być 
przewidziana w przyszłych planach inwestycyjnych w miarę potrzeb oraz w miarę 
powstawania przy tych drogach nowych inwestycji określonych planem. 

Id: 6B2DEA6C-ED2F-4668-8927-7454B1A2AC61. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. 1. Określa się zasady finansowania zadań inwestycyjnych. 

2. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 
zadań własnych gminy, ujętych w planach miejscowych podlega przepisom ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) przy 
czym: 

1) wydatki inwestycyjne finansowane będą z budżetu gminy; 

2) zadania w zakresie poszerzenia dróg finansowane będą przez budżet gminy lub 
realizowane będą na podstawie porozumień z innymi podmiotami; 

3) zadania w zakresie budowy wodociągów i kanalizacji będą finansowane na 
podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z późn. zm.) ze 
środków przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub poprzez dofinansowanie 
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 6B2DEA6C-ED2F-4668-8927-7454B1A2AC61. Podpisany Strona 2 z 3



PrzewodniczącyRady
MiejskiejInowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁYNR XLI/565/2014

RADYMIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA
z dnia 31 marca 2014 r.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, z późn. zm.) plan miejscowy
uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium, rozstrzygając
jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji,
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań
własnychgminy,oraz zasadach ich finansowania,zgodnie z przepisamio finansachpublicznych.

W projekcie planu zapisane zostały inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, konieczne stało się zatem rozstrzygnięcie
przez Radę Miejską Inowrocławia o sposobie realizacji tych inwestycji oraz o zasadach ich
finansowania.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. Inicjatywa ta została podjęta na podstawie
informacji o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznejprzekazanej przez Prezydenta Miasta Inowrocławia.

 

Id: 6B2DEA6C-ED2F-4668-8927-7454B1A2AC61. Podpisany Strona 3 z 3




